
Contacto

Teléfono +34 913500609
Correo Electrónico contratacion@mercasa.es

Dirección Postal

Pº de la Habana 180
(28036) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 05/24 CCG3 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-08-2024 a
las 13:03 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Empresa Estatal Mercados Centrales de Abastecimiento SA (MERCASA)
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad estatal
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D

Objeto del Contrato: Suministro de combustible gasóleo C en el centro comercial Getafe 3

Se indican en los pliegosDescripción 
Valor estimado del contrato 54.600 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 50.820 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.000 EUR.

Clasificación CPV
09134000 - Gasóleos.

Plazo de Ejecución
18 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Formalizado

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=ow8IOuvcirs%3D


Precio de la oferta más baja 42.000 EUR.
Precio de la oferta más alta 42.000 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Adjudicatario

DIPE MORA S.L.
NIF B45252558
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

CTRA TOLEDO KM 29
(45400) MORA España

Contacto

Teléfono +34 925300225
Correo Electrónico dipe@dipemora.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 42.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 50.820 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 05/24 CCG3
Fecha de Formalización 05/08/2024

Contrato

contrato_05_24_ccg3_signed.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpn
tname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ad8af4d-4bc4-46e8-be64-ed2318051979

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 06/08/2024

Motivación

Motivación Adjudicar el contrato del suministro de combustible (gasóleo tipo C) en el centro comercial Gatafe3 de
Mercasa, (Expediente 05/24 CCG3), a la mercantil DIPE MORA S.L. con NIF: B45252558 por un porcentaje de reducción
sobre el precio del combustible en el momento de su suministro del 7,25 % y 1 dia de plazo de entrega desde la petición
del pedido
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 22/07/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Se indica en el Pliego de Clausulas Particulares
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ad8af4d-4bc4-46e8-be64-ed2318051979
https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=1ad8af4d-4bc4-46e8-be64-ed2318051979


Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 28/06/2024 a las 10:30

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 28/06/2024 a las 10:30

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Descuento respecto al precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 
Mejora del plazo de suministro

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xtYvX5sA42fmnwc j%2BxbdTg%3D%3D

ID 0000013938128 |  2024-000857861 | Tue, 06 Aug 2024 13:03:22:414 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
67829472749142196084741702020662390784 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=xtYvX5sA42fmnwcj%2BxbdTg%3D%3D

